est addita. Rursus in valetudinarium translata, denuo diagnosis confirmata est meningitidis tubercularis cum “abdomine a Koch”. Iterum iterumque in valetudinarium recepta per medicinas antituberculares potentioribus subiecta est curis. Die 8 mensis Augusti eiusdem anni, ex medica visitatione clinice peracta et ex echographia pelvica (ultrasound) manifesto apparuit illa massa abdominalis conspicuae magnitudinis, in sede ovarica dextera circumscripta. Medici edixerunt illius evulsionem. Admodum reservata manebat prognosis quoad vitam. Attenta tamen generali eius valetudinis condicione, sectio chirurgica dilata est. Die 5 mensis Septembris anno 1998, prima adveniente anniversaria memoria ab obitu Servae Dei, tum infirma ipsa tum quaedam Sorores Missionariae a Caritate magna cum fiducia ad illius intercessionem confugerunt. Nocte sequenti massa illa evanuit simul cum ceteris doloris indicis. De hoc eventu, qui statim mirus habitus est, apud Curiam Calcuttensem annis 1999-2001 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam vim hoc Dicasterium approbavit per decretum diei 7 mensis Novembris anno 2001. Consilium Medicorum congregatum die 19 mensis Ianuarii anno 2002 edixit sanationem instantaneam, perfectam, constantem et ex scientia inexplicabilem fuisse. Die 6 sequentis mensis Septembris actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 1 mensis Octobris eiusdem anni habita est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D.no Salvatore Fisichella, Episcopo titulo Vicohabentino. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-  
vit ut decretum de predicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Teresiae a Calcutta (in saec.: Agnetis Gonxha Bojaxhiu), Fundatrix Congregationis Missioniarum et Missionariorum a Caritate, videlicet de instantanea, perfecta et constanti sanatione dominae Monicæ Besra a “voluminosa tumefazione cistica endoabdominale originatai*

*dall'ovaio destro, in soggetto affetto da meningite tubercolare e in condizioni generali estremamente scadute”.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 20 mensis Decembris A. D. 2002.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## ROMANA

**Canonizationis Beatae Mariae De Mattias fundatricis Congregationis Sororum Adoraticum Sanguinis Christi (1805-1866)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Maria De Mattias primum vidit lumen die 4 mensis Februarii anno 1805 in oppido Valle Curtia (v. *Vallecorsa*), provinciae Frusinatensis, e divitibus oriens religiosisque parentibus. A tenera inde aetate vias Domini percurrit et perspicuam devotionem excoluit erga Beatissimam Virginem Mariam. Imitari sibi proposuit exemplum sancti Gasparis Del Bufalo, cuius fervorem apostolicum nec non ingentem pastoralem caritatem ipsamet contueri potuit. Vitam suam insumpsit in animarum salutem et Congregationem condidit Sororum Adoraticum Sanguinis Christi. Ferventer et efficaciter incubuit in mulieres iuvenes christianas instituendas et apud populum suum arduam explicavit actionem evangelizationis. Valida emicans sanctitate, Romae die 20 mensis Augusti anno 1866 exsistentiae terrestris cursum explevit. Summus Pontifex Pius XII anno Sacri Iubilaei 1950 die 1 mensis Octobris inter Beatos caelites adscripsit eam. Ut ad canonizationem proveheretur, Postulatio Causae iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum pridem subiecit praesumptam miram sanationem Croati pueri Kresimir Zorica, qui die 20 mensis Octobris anno 1979, septem annos natus, in valetudinarium urbis Zarae exceptus est ob subitaneam symptomatologiam asthenicam cum evidenti cephalaea, doloribus abdominalibus, quibus accedebant defectio me-

moriae nec non mutatio animi modique se gerendi. Medici diagnosim edixerunt subacutae panencephalitis ad sclerosim proclivis. Accurarioribus explatis cognitionibus, die 26 eiusdem mensis puer Zagrebiense in nosocomium morbis tabidis curandis translatus est, ubi acuta encephalites est detecta. Condiciones valetudinis infirmi ita constanter in deterius ruebant ut pervenitum sit ad coma profundum, ad artificiosam respirationem per tracheotomiam, cum implicationibus contagiosis, epilepsi symptomatica, pyelonephrite recidivanti, otite media purulenta artuumque inferiorum paraparesi. Idecirco prognosis edebatur infausta quoad vitam; at casu quo puer superstes fuisse, imbecillitas praevidebatur permanens tam physica quam psychica. Interea, inde a primo die quo Kresimir in valetudinarium Zagabriae exceptus est, sive familiares sive eiusdem urbis Sorores Adoratrices Sanguinis Christi implorare cooperant intercessionem beatae Mariae De Mattias ad impetrandam a Deo sanationem infirmi, qui die 20 mensis Augusti anno 1980 e comate est expergefactus, cibum postulavit et ad diversa quaesita congruenter respondit. Sequentibus diebus convaletere perrexit; recuperatio quoque deambulationis celeriter est pregressa. Puer deinceps ad normam crevit absque physicis et psychicis impedimentis. De hac sanatione Archiepiscopus Zagrebiensis anno 1999 dioecesanam instruxit Inquisitionem et anno 2000 Inquisitionem additiciam, quarum iuridicam vim Congregatio de Causis Sanctorum adprobavit per decretum quod die 27 mensis Octobris eodem anno edidit. Consilium Medicorum huius Dicasterii in sessione diei 21 mensis Februarii anno 2002 affirmavit sanationem rapidam, perfectam, mansuram et inexplicabilem secundum scientiam fuisse. Die 12 mensis Novembris insequentis Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum celebratus est et die 3 mensis Decembris eiusdem anni Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo D. Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi, habita est. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalis Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de predicta mira sanatione conscriberetur.